
Lepší město 
pro život

Ludmila Rellichová
46 let / majitelka SUŠ, taneční pedagog

David Fučík
35 let / zaměstnanec cestovní kanceláře

Lucie Tomíčková
25 let / podnikatelka

Libor Hanyk
26 let / skladník

Ing. Ivana Pořízková
60 let / důchodce

Pavel Janda
49 let / podnikatel

Jan Stuchlík
36 let / produktový manažer

Miroslav Ptáček
52 let / podnikatel

Drahomíra Jakubčáková
52 let / školnice ZŠ

Prom. Mat. Radomír Vacek
46 let / analytik

Dana Kozáková
48 let / učitelka MŠ

Šárka Hauerová
35 let / ekonom

DiS. Petr Patka
28 let / mistr v České mincovně a.s.

Vladana Preislerová
33 let / trenérka atletického oddílu při ZŠ

Jaroslav Jakubec
64 let / majitel výrobny pařených sýrů

1

6

11

2

7

12

3

8

13

4

9

14

5

10

15

Kandidátní listina pro Komunální volby 2010 Rychnov u Jablonce nad Nisou

Zelená linka:
800 879 709
www.veciverejne.cz



voLební program věcí veřejných
Komunální volby 2010 Rychnov u Jablonce nad Nisou

Věci veřejné jsou politickou stranou, která staví na přímé demokracii a vychází ze spolupráce se samotnými občany. Hlas občana je ten 
nejdůležitější. Věříme, že by lidé měli mít v rukou nástroj na ovlivňování politiky. Názor občanů je důležitý, proto jsme pro další rozvoj přímé 
demokracie. Není pro nás tedy jen omílanou frází, že náš volební program vychází ze spolupráce s občany – a samozřejmě s odborníky na 
danou problematiku. Chceme být v kontaktu s našimi voliči. Ve své víře v občana vycházíme z humanistických hodnot první republiky a sdí-
líme názor našeho prvního prezidenta Tomáše G. Masaryka, že demokracie je především hovorem mezi rovnými. Naši kandidáti kandidují 
do zastupitelstva většinou poprvé, mají jasnou představu o práci na radnici a chtějí pracovat na zlepšení kvality života v našem městě.

1. občanská spoLečnost

Za prioritu ve změně komunální politiky v našem městě považujeme 
změnu chování vedení města, potažmo zastupitelstva k občanům. 
Arogance a povýšenost nemá v komunální politice místo.

2. kvaLita života v našem městě

Dalším bodem našeho programu je zlepšení kvality života občanů 
města. Zvýšení počtu obyvatelstva v našem městě přineslo otázky 
kolem zkvalitnění životních standardů života občanů. Požadavky 
na životní prostředí, sociální služby, dopravní obslužnost, školství, 
rekreaci a využití volného času se mění a vedení města se těmto 
požadavkům musí přizpůsobit a tyto otázky musíme řešit. 

3. hospodaření s městským majetkem

Téma hospodaření s městským majetkem je klíčovou částí pro-
gramu Věcí veřejných. Navrhujeme opatření, která povedou k vět-
ší transparentnosti, ale zároveň i k profesionalitě, odpovědnosti 
a kvalitě rozhodování veřejné správy v této oblasti. 

4. kuLtura, sport a spoLková činnost

Důležitým bodem je pro nás podpora spolkové činnosti a kultur-
nosti obyvatelstva. Podporu spolkové činnosti chceme zacílit na 
konkrétní spolky, ale i na konkrétní projekty zaměřené na jednot-
livé skupiny obyvatelstva (rodiny s dětmi, staří spoluobčané).
 

5. škoLství

Se zvýšením počtu obyvatelstva, a to hlavně v souvislosti s niž-
šími věkovými skupinami je nutné řešit dlouhodobě otázku 
školství v našem městě. Naší prioritou je pomoci zabezpečit 
vzdělanost a plnou aprobovanost učitelského sboru základní 
a mateřské školy. S tím souvisí udržitelnost a následné zkvalit-
nění výuky druhého stupně ZŠ ve městě při současném, velmi 
nízkém počtu žáků na třídu. 

6. sociáLní obLast

Oblast sociální je v tomto období pro společnost citlivou otázkou. 
Město by se mělo podílet aktivně na pomoci sociálně slabým. 
Zapojit se aktivně do státních projektů a programů na podporu 
řešení nezaměstnanosti. Věci věřejné usilují o posílení povinností 
a pravomocí obcí při poskytování sociálních dávek.

7. doprava

Doprava a dopravní obslužnost. Důležitým tématem jsou opravy 
komunikací v okrajových oblastech. Lidé nežijí jen ve středu měs-
ta. Kvalita života musí být ve všech oblastech města vyvážená. 

8. životní prostředí

Životní prostředí chápe strana Věci veřejné jako jednu ze svých 
prioritních oblastí. Tato oblast zasahuje v podstatě do všech ob-
lastí našeho volebního programu. Problematiku životního prostře-
dí vnímáme v celé její šíři, od znečištění až po harmonický rozvoj 
lidských sídel v rámci zdravé a fungující krajiny.

9. spoLupráce s občany

Zapojení občanů do řízení města. Zřízení funkčních odborných 
komisí při městském zastupitelstvu. Tyto komise nebudou pasivní 
a laické, ale kvalifikované, obsazené odborníky z řad politických 
stran a obyvatel města. Budou se vyjadřovat k materiálům urče-
ným pro rozhodování zastupitelstva a vedení města v dané pro-
blematice na odborné a kvalifikoané úrovni a ve spolupráci a tr-
valé komunikaci s obyvateli města. Následně budou mít možnost 
rozhodnutí a opatření kvalifikovaně a odborně kontrolovat.

Zelená linka:
800 879 709
www.veciverejne.cz


